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ГРАФИК УЧЕБНОГО ПРОЦЕССА 
по образовательным программам высшего образования 

факультета экономики и права 
очно-заочной формы обучения 

на 2023-2024 учебный год 

1 семестр 2 семестр 

К у р с У ч е б н а я г р у п п а 
Т е о р е т и ч е с к о е 

о б у ч е н и е 
Э к з а м е н а ц и о н н а я 

сессия 
П р а к т и к и К а н и к у л ы 

Т е о р е т и ч е с к о е 
о б у ч е н и е 

Э к з а м е н а ц и о н н а я 
сессия П р а к т и к и 

П о д г о т о в к а 
в ы п у с к н о й 

к в а л и ф и к а ц и о н н о й 
р а б о т ы 

Защита выпускной 
квалификационной 

работы / Подготовка 
к едяче н сдача 

государственного 
экзамена 

К а н и к у л ы 

I 

ЭК(БУ) 1 -0/3/Бп/ПВ23 
02 .11 .2023-
09.03.2024 

10.03.2024 
29.03.2024 

30 .03 .2024-
05.04.2024 

06.04.2024-
05.07.2024 

06 .07 .2024-
31.08.2024 

I 

ЭК(ЭО) 1 -0/3/Бп/ПВ23 
02 .11 .2023-
09.03.2024 

10.03.2024 
29.03.2024 

30 .03 .2024-
05.04.2024 

06 .04 .2024-
05.07.2024 

06 .07 .2024-
31.08.2024 

I ЭК(ФК) 1 -0/3/Бп/ПВ23 
02 .11 .2023-
09.03.2024 

10.03.2024 
29.03.2024 

30 .03 .2024-
05.04.2024 

06.04.2024 -
05.07.2024 

06 .07 .2024-
31.08.2024 I 

МТ(МО) 1 -0/3/Бп/ПВ23 
02 .11 .2023-
09.03.2024 

10.03.2024 
29.03.2024 

30 .03 .2024-
05.04.2024 

06.04.2024 -
05.07.2024 

06 .07 .2024-
31.08.2024 

I 

ЮР(ЮР) 1 -0/3/Бп/ПВ23 
02 .11 .2023-
09.03.2024 

10.03.2024 
29.03.2024 

30 .03 .2024-
05.04.2024 

06.04.2024 -
05.07.2024 

06 .07 .2024-
31.08.2024 

2 

ЭК(БУ) 1 -0/3/Бп/ПВ22 
01 .09 .2023-
06.10.2023 

07.10.2023 
26.10.2023 

27 .10 .2023-
01.11.2023 

02 .11 .2023-
09.03.2024 

06.04.2024 -
05.07.2024 

10.03.2024-
29.03.2024 

30.03.2024-
05.04.2024 

06 .07 .2024-
31.08.2024 

2 

ЭК(БУ) 1 -0/3/Бу/ПВ22 
01 .09 .2022-
06.10.2022 

07.10.2022 
26.10.2022 

27 .10 .2022-
31.10.2022 

01 .11 .2022-
09.03.2023 

06.04.2023 -
05.07.2023 

10.03.2023-
29.03.2023 

30.03.2023 -
05.04.2023 

06.07.2023 -
31.08.2023 

2 ЭК(ЭО) 1 -0/3/Бп/ПВ22 
01 .09 .2023-
06.10.2023 

07.10.2023 
26.10.2023 

27 .10 .2023-
01.11.2023 

02 .11 .2023-
09.03.2024 

06.04.2024 -
05.07.2024 

10.03.2024-
29.03.2024 

30 .03 .2024-
05.04.2024 

06.07.2024-
31.08.2024 



У ч е б н а я г р у п п а 
Т е о р е т и ч е с к о е 

обучение 
Э к з а м е н а ц и о н н а я 

сессия 
П р а к т и к и К а н и к у л ы 

Т е о р е т и ч е с к о е 
о б у ч е н и е 

Э к з а м е н а ц и о н н а я 
сессия 

П р а к т и к и 

П о д г о т о в к а 
в ы п у с к н о й 

к в а л и ф и к а ц и о н н о й 
р а б о т ы 

Защита выпускной 
квалификационной 

работы / Подготовка 
к сдаче и сдача 

государственного 
экзамена 

К а н и к у л ы 

ЭК(ЭО) 1 -0 /3 /Бу /ПВ22 
01 .09 .2022-
06.10.2022 

07.10.2022 
26.10.2022 

2 7 . 1 0 . 2 0 2 2 -
31.10.2022 

0 1 . 1 1 . 2 0 2 2 -
09.03.2023 

06.04.2023 -
05.07.2023 

10 .03 .2023-
29.03.2023 

30 .03 .2023-
05.04.2023 

06.07.2023 -
31.08.2023 

ЭК(ФК) 1 -0 /3 /Бп /ПВ22 
01 .09 .2023-
06.10.2023 

07.10.2023 
26.10.2023 

27 .10 .2023-
01.11.2023 

0 2 . 1 1 . 2 0 2 3 -
09.03.2024 

0 6 . 0 4 . 2 0 2 4 -
05.07.2024 

10 .03 .2024-
29.03.2024 

30 .03 .2024-
05.04.2024 

06 .07 .2024-
31.08.2024 

ЭК(ФК)1-0 /3 /Бу /ПВ22 
01 .09 .2022-
06.10.2022 

07.10.2022 
26.10.2022 

27 .10 .2022-
31.10.2022 

0 1 . 1 1 . 2 0 2 2 -
09.03.2023 

06.04.2023 -
05.07.2023 

10 .03 .2023-
29.03.2023 

30 .03 .2023-
05.04.2023 

06 .07 .2023-
31.08.2023 

М Т ( М О ) 1 -0 /3 /Бп /ПВ22 
01 .09 .2023-
06.10.2023 

07.10.2023 
26.10.2023 

27 .10 .2023-
01.11.2023 

0 2 . 1 1 . 2 0 2 3 -
09.03.2024 

06.04.2024 -
05.07.2024 

10 .03 .2024-
29.03.2024 

30 .03 .2024-
05.04.2024 

06 .07 .2024-
31.08.2024 

МТ(МО) 1 -0 /3 /Бу /ПВ22 
01 .09 .2022-
06.10.2022 

07.10.2022 
26.10.2022 

27 .10 .2022-
31.10.2022 

0 1 . 1 1 . 2 0 2 2 -
09.03.2023 

06.04.2023 -
05.07.2023 

10 .03 .2023-
29.03.2023 

30 .03 .2023-
05.04.2023 

06 .07 .2023-
31.08.2023 

ЮР(ЮР)1-0 /3 /Бп /ПВ22 
01 .09 .2023-
06.10.2023 

07.10.2023 
26.10.2023 

2 7 . 1 0 . 2 0 2 3 -
01.11.2023 

0 2 . 1 1 . 2 0 2 3 -
09.03.2024 

0 6 . 0 4 . 2 0 2 4 -
05.07.2024 

10 .03 .2024-
29.03.2024 

30 .03 .2024-
05.04.2024 

06.07.2024 -
31.08.2024 

ЮР(ЮР)1-0 /3 /Бу /ПВ22 
01 .09 .2022-
06.10.2022 

07.10.2022 
26.10.2022 

27 .10 .2022-
31.10.2022 

01.11.2022 -
09.03.2023 

06.04.2023 -
05.07.2023 

10 .03 .2023-
29.03.2023 

30.03.2023 -
05.04.2023 

06.07.2023 -
31.08.2023 

3 Ю Р ( Ю Р ) 1 -0 /3 /Бп/ПВ21 
01 .09 .2023-
22.09.2023 

23.09.2023 -
12.10.2023 

Учебная практика: 
практика по 
получению 
первичных 

профессиональных 
умений и навыков 

(2 нед.) 
13 .10 .2023-
26.10.2023 

27 .10 .2023-
01.11.2023 

0 2 . 1 1 . 2 0 2 3 -
02.03.2024 

0 6 . 0 4 . 2 0 2 4 -
05.07.2024 

0 3 . 0 3 . 2 0 2 4 -
29.03.2024 

30 .03 .2024-
05.04.2024 

06 .07 .2024-
31.08.2024 



Учебная группа 
Теоретическое 

обучение 
Экзаменационная 

сессия 
П р а к т и к и К а н и к у л ы 

Теоретическое 
обучение 

Э к з а м е н а ц и о н н а я 
сессия П р а к т и к и 

Подготовка 
в ы п у с к н о й 

к в а л и ф и к а ц и о н н о й 
работы 

Защита выпускном 
квалификационной 
работы / Подготовка 

к сдаче и сдача 
государственного 

экзамена 

К а н и к у л ы 

ЮР(ЮР) 1 -0/3/Бу/ПВ21 01 .09 .2023-
22.09.2023 

23.09.2023 -
12.10.2023 

Учебная практика: 
ознакомительная 

(2 нед.) 
13.10.2023-
26.10.2023 

27.10.2023 -
01.11.2023 

02.11.2023-
15.02.2024 

06.04.2024 -
06.06.2024 

16.02.2024-
15.03.2024 

Учебная практика: 
практика по 
получению 
первичных 

профессиональных 
умений и навыков 

(2 нед.) 
16.03.2024-
29.03.2024 

Производственная 
практика: 

правоприменительная 
(4 нед.) 

07.06.2024-05.07.2024 

30.03.2024-
05.04.2024 

06.07.2024 -
31.08.2024 

ЭК(ФК) 1 -0/3/Бп/ПВ21 
01 .09 .2023-
22.09.2023 

23.09.2023 -
12.10.2023 

Учебная практика: 
ознакомительная 

(2 нед.) 
13.10.2023-
26.10.2023 

27 .10 .2023-
01.11.2023 

02.11.2023-
02.03.2024 

06.04.2024-
05.07.2024 

03.03.2024-
29.03.2024 

30.03.2024-
05.04.2024 

06.07.2024-
31.08.2024 

ЭК(ФК) 1 -0/3/Бу/ПВ21 
01 .09 .2023-
22.09.2023 

23.09.2023 -
12.10.2023 

Учебная практика: 
ознакомительная 

(2 нед.) 
13.10.2023-
26.10.2023 

27 .10 .2023-
01.11.2023 

02.11.2023-
08.02.2024 

06.04.2024 -
30.05.2024 

09.02.2024-
29.02.2024 

Учебная практика: 
практика по 
получению 
первичных 

профессиональных 
умений и навыков 

(2 нед.) 
01.03.2024-
29.03.2024 

Производственная 
практика: 

технологическая 
(6 нед.) 

31.05.2024-12.07.2024 

30.03.2024-
05.04.2024 

13.07.2024-
31.08.2024 

ЭК(БУ) 1 -0/3/Бп/ПВ21 
01.09.2023 -
22.09.2023 

23.09.2023 -
12.10.2023 

Учебная практика: 
ознакомительная 

(2 нед.) 
13.10.2023-
26.10.2023 

27.10.2023-
01.11.2023 

02.11.2023-
02.03.2024 

06.04.2024 -
05.07.2024 

03.03.2024-
29.03.2024 

30.03.2024-
05.04.2024 

06.07.2024-
31.08.2024 



Учебная группа 
Теоретическое 

обучение 
Э к з а м е н а ц и о н н а я 

сессия 
П р а к т и к и К а н и к у л ы 

Теоретическое 
обучение 

Э к з а м е н а ц и о н н а я 
сессия П р а к т и к и 

Подготовка 
выпускной 

к в а л и ф и к а ц и о н н о й 
работы 

Защита выпускной 
квалификационной 
работы / Подготовка 

к сдаче и сдача 
государственного 

экзамена 

К а н и к у л ы 

ЭК(БУ) 1 -0/3/Бу/ПВ21 01.09.2023-
22.09.2023 

23.09.2023 -
12.10.2023 

Учебная практика: 
ознакомительная 

(2 нед.) 
13.10.2023-
26.10.2023 

27 .10 .2023-
01.11.2023 

02 .11 .2023-
08.02.2024 

06.04.2024-
30.05.2024 

09.02.2024-
29.02.2024 

Учебная практика: 
практика по 
получению 
первичных 

профессиональных 
умений и навыков 

(2 нед.) 
01.03.2024-
29.03.2024 

Производственная 
практика: 

технологическая 
(6 нед.) 

31.05.2024-12.07.2024 

30.03.2024-
05.04.2024 

13.07.2024-
31.08.2024 

ЭК(ЭО) 1 -0/3/Бп/ПВ21 01 .09 .2023-
22.09.2023 

23 .09 .2023-
12.10.2023 

Учебная практика: 
ознакомительная 

(2 нед.) 
13.10.2023 -
26.10.2023 

27.10.2023-
01.11.2023 

02.11.2023 -
02.03.2024 

06.04.2024 -
05.07.2024 

03.03.2024-
29.03.2024 

30.03.2024-
05.04.2024 

06.07.2024-
31.08.2024 

ЭК(ЭО) 1 -0/3/Бу/ПВ21 
01.09.2023-
22.09.2023 

23.09.2023 -
12.10.2023 

Учебная практика: 
ознакомительная 

(2 нед.) 
13.10.2023-
26.10.2023 

27.10.2023-
01.11.2023 

02.11.2023 -
08.02.2024 

06.04.2024 -
30.05.2024 

09.02.2024-
29.02.2024 

Учебная практика: 
практика по 
получению 
первичных 

профессиональных 
умений и навыков 

(2 нед.) 
01.03.2024-
29.03.2024 

Производственная 
практика: 

технологическая 
(6 нед.) 

31.05.2024-12.07.2024 

30.03.2024-
05.04.2024 

13.07.2024-
31.08.2024 

МТ(МО) 1 -0/3/Бп/ПВ21 
01.09.2023-
22.09.2023 

23.09.2023 -
12.10.2023 

Учебная практика: 
ознакомительная 

(2 нед.) 
13.10.2023-
26.10.2023 27.10.2023-

01.11.2023 

02 .11 .2023-
02.03.2024 

06.04.2024-
05.07.2024 

03.03.2024-
29.03.2024 

30.03.2024-
05.04.2024 

06.07.2024-
31.08.2024 



У ч е б н а я г р у п п а 
Теоретическое 

обучение 
Э к з а м е н а ц и о н н а я 

сессия 
П р а к т и к и К а н и к у л ы 

Теоретическое 
обучение 

Э к з а м е н а ц и о н н а я 
сессия П р а к т и к и 

Подготовка 
выпускноГ! 

к в а л и ф и к а ц и о н н о й 
работы 

Защита выпускной 
квалификационной 
работы / Подготовка 

к сдаче и сдача 
государственного 

экзамена 

К а н и к у л ы 

ЭК(ЭО) 1 -0 /3 /Бу/ПВ22 
01.09.2022-
06.10.2022 

07.10.2022 
26.10.2022 

27 .10 .2022-
31.10.2022 

01 .11 .2022-
09.03.2023 

06.04.2023 -
05.07.2023 

10.03.2023-
29.03.2023 

30.03.2023-
05.04.2023 

06.07.2023 -
31.08.2023 

ЭК(ФК) 1 -0 /3 /Бп/ПВ22 
01.09.2023-
06.10.2023 

07.10.2023 
26.10.2023 

27.10.2023-
01.11.2023 

02 .11 .2023-
09.03.2024 

06 .04 .2024-
05.07.2024 

10.03.2024-
29.03.2024 

30.03.2024-
05.04.2024 

06.07.2024-
31.08.2024 

ЭК(ФК)1-0/3/Бу/ПВ22 
01.09.2022-
06.10.2022 

07.10.2022 
26.10.2022 

27.10.2022-
31.10.2022 

01 .11 .2022-
09.03.2023 

06.04.2023 -
05.07.2023 

10.03.2023-
29.03.2023 

30.03.2023 -
05.04.2023 

06.07.2023 -
31.08.2023 

МТ(МО) 1 -0 /3 /Бп/ПВ22 
01.09.2023-
06.10.2023 

07.10.2023 
26.10.2023 

27.10.2023-
01.11.2023 

02.11.2023 -
09.03.2024 

06 .04 .2024-
05.07.2024 

10.03.2024-
29.03.2024 

30.03.2024-
05.04.2024 

06.07.2024-
31.08.2024 

МТ(МО) I -0 /3/Бу/ПВ22 
01.09.2022-
06.10.2022 

07.10.2022 
26.10.2022 

27 .10 .2022-
31.10.2022 

01 .11 .2022-
09.03.2023 

06.04.2023 -
05.07.2023 

10.03.2023-
29.03.2023 

30.03.2023 -
05.04.2023 

06.07.2023 -
31.08.2023 

ЮР(ЮР) 1 -0 /3 /Бп/ПВ22 
01.09.2023-
06.10.2023 

07.10.2023 
26.10.2023 

27 .10 .2023-
01.11.2023 

02 .11 .2023-
09.03.2024 

06 .04 .2024-
05.07.2024 

10.03.2024-
29.03.2024 

30.03.2024-
05.04.2024 

06.07.2024 -
31.08.2024 

ЮР(ЮР) 1 -0/3/Бу/ПВ22 
01.09.2022-
06.10.2022 

07.10.2022 
26.10.2022 

27 .10 .2022-
31.10.2022 

01 .11 .2022-
09.03.2023 

06.04.2023 -
05.07.2023 

10.03.2023-
29.03.2023 

30.03.2023-
05.04.2023 

06.07.2023 -
31.08.2023 

3 ЮР(ЮР) 1 -0/3/Бп/ПВ21 
01.09.2023-
22.09.2023 

23.09.2023 -
12.10.2023 

Учебная практика: 
практика по 
получению 
первичных 

профессиональных 
умений и навыков 

(2 нед.) 
13.10.2023-
26.10.2023 

27 .10 .2023-
01.11.2023 

02 .11 .2023-
02.03.2024 

06 .04 .2024-
05.07.2024 

03 .03 .2024-
29.03.2024 

30.03.2024-
05.04.2024 

06.07.2024 -
31.08.2024 



Учебная группа 
Теоретическое 

обучение 
Экзаменационная 

сессия П р а к т и к и Каникулы 
Теоретическое 

обучение 
Экзаменационная 

сессия Практики 

Подготовка 
выпускной 

квалификационной 
работы 

Защита выпускной 
квалификационной 
работы / Подготовка 

к сдаче и сдача 
государственного 

экзамена 

Каникулы 

6 

Ю Р ( П Д ) 1 - О / З / Б п / П В 19 
0 1 . 0 9 . 2 0 2 3 -

14 .09 .2023 
1 5 . 0 9 . 2 0 2 3 -
28 .09 .2023 

П р о и з в о д с т в е н н а я 
п р а к т и к а : 

(4 нед . ) 
2 9 . 0 9 . 2 0 2 3 -

2 6 . 1 0 . 2 0 2 3 

2 7 . 1 0 . 2 0 2 3 -
01 .11 .2023 

0 2 . 1 1 . 2 0 2 3 -
20 .01 .2024 

2 2 . 0 1 . 2 0 2 4 -
2 9 . 0 1 . 2 0 2 4 

П р о и з в о д с т в е н н а я 
п р а к т и к а 
(6 нед. ) 

3 0 . 0 1 . 2 0 2 4 -
14 .03 .2024 

П о д г о т о в к а 
и сдача 

г о с у д а р с т в е н н о г о 
э к з а м е н а (4 нед) 

2 0 . 0 3 . 2 0 2 4 -
16.04.2024 

1 5 . 0 3 . 2 0 2 4 -
19 .03 .2024 

1 7 . 0 4 . 2 0 2 4 -
02 .05 .2024 

6 

Ю Р ( П П Д ) ! -О/З /Бп /ПВ 19 
0 1 . 0 9 . 2 0 2 3 -

16 .09 .2023 
1 8 . 0 9 . 2 0 2 3 -
28 .09 .2023 

П р о и з в о д с т в е н н а я 
п р а к т и к а : 

(4 нед. ) 
2 9 . 0 9 . 2 0 2 3 -

2 6 . 1 0 . 2 0 2 3 

2 7 . 1 0 . 2 0 2 3 -
0 1 . 1 1 . 2 0 2 3 

0 2 . 1 1 . 2 0 2 3 -
24 .01 .2024 

2 5 . 0 1 . 2 0 2 4 -
2 9 . 0 1 . 2 0 2 4 

П р о и з в о д с т в е н н а я 
п р а к т и к а 
(6 нед.) 

3 0 . 0 1 . 2 0 2 4 -
14.03.2024 

П о д г о т о в к а 
и сдача 

г о с у д а р с т в е н н о г о 
э к з а м е н а (4 нед) 

2 0 . 0 3 . 2 0 2 4 -
16.04.2024 

1 5 . 0 3 . 2 0 2 4 -
19.03.2024 

1 7 . 0 4 . 2 0 2 4 -
02 .05 .2024 

Декан факультета экономики и права 

Начальник учебно-методического отдела 

Т.Л. Мягкова 

JI.H. Петрова 


